
資金収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで
学校法人　京都育英館

(単位　円)

収 入 の 部

科 目 本年度予算額 摘 要

学生生徒等納付金収入 1,295,039,000

    授    業    料  収 入 894,004,000

    入    学    金  収 入 79,950,000

    実 験 実 習 料  収 入 105,000,000

    施設 設備 資金  収 入 181,990,000

　　教育 振興 資金  収 入 33,345,000

    その他の学生納付金収入 750,000

手数料収入 31,775,000

    入 学 検 定 料  収 入 27,500,000

    試    験    料  収 入 470,000

    証 明 手 数 料  収 入 355,000

　　大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料　収入 3,200,000

    その他の手数料  収 入 250,000

寄付金収入 17,937,420

　　特 別 寄 付 金  収 入 17,937,420

補助金収入 576,034,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 285,255,000

　　都道府県補助金  収 入 287,952,000

　　市町村　補助金　収 入 2,827,000

資産売却収入 13,000,000

　　施    設  売却　収 入 13,000,000

付随事業・収益事業収入 9,200,000

    補助 活動 事業  収 入 7,000,000

    受  託  事  業  収 入 2,200,000

受取利息・配当金収入 12,000

    その他の受取利息・配当金収入 12,000

雑収入 28,730,600

    施設設備利用料  収 入 14,371,400

    そ の 他 の 雑  収 入 14,339,200

　　文 献 複 写 料　収 入 20,000

借入金等収入 290,000,000

    長 期 借 入 金  収 入 290,000,000

前受金収入 480,705,500

    授業料　前受金　収 入 277,960,000

    入学金　前受金　収 入 51,050,000

    実験実習料前受金収 入 52,500,000

    施設設備資金前受金収入 74,280,000

　　入寮費　前受金  収 入 5,232,000

　　その他　前受金  収 入 16,883,500

　　教育振興資金前受金 2,800,000

その他の収入 33,944,402

    前期末未収入金  収 入 5,500,000

    預 り 金 受 入  収 入 28,444,402

資金収入調整勘定 △ 621,270,000

    期末  未収入金  △ 1,500,000

    前期末　前受金 △ 619,770,000

前年度繰越支払資金 435,713,099

令和６年度当初予算



(単位　円)

科 目 本年度予算額 摘 要

収入の部 合 計 2,590,821,021

令和６年度当初予算



(単位　円)

支 出 の 部

科 目 本年度予算額 摘 要

人件費支出 916,995,000

    教 員 人 件 費  支 出 666,650,000

    職 員 人 件 費  支 出 234,345,000

    役  員  報  酬  支 出 14,000,000

    その他の人件費  支 出 2,000,000

教育研究経費支出 412,773,000

    消  耗  品  費  支 出 17,348,000

　　図    書    費  支 出 1,374,000

　　教    材    費  支 出 6,476,000

    光  熱  水  費  支 出 40,396,000

    旅 費 交 通 費  支 出 5,924,000

    奨    学    費  支 出 111,000,000

    車 両 燃 料 費  支 出 60,000

    福    利    費  支 出 8,401,000

    通 信 運 搬 費  支 出 7,667,000

    印 刷 製 本 費  支 出 6,694,000

    修    繕    費  支 出 22,332,000

　　業 務 委 託 費  支 出 34,542,000

    損 害 保 険 料  支 出 3,956,000

    賃    借    料  支 出 36,711,000

    公  租  公  課  支 出 500,000

　　広    告    費  支 出 100,000

    諸    会    費  支 出 2,510,000

    会    議    費  支 出 120,000

    報酬･委託･手数料支 出 20,888,000

　　学生･生徒活動補助金支出 12,550,000

　　渉　  外  　費　支 出 560,000

　　研　　修　　費　支 出 1,150,000

    解    体    費  支 出 70,000,000

    雑 費  支 出 1,514,000

管理経費支出 179,988,000

    消  耗  品  費  支 出 15,008,000

　　図　　書　　費　支 出 70,000

    光  熱  水  費  支 出 3,608,000

    旅 費 交 通 費  支 出 7,624,000

    車 両 燃 料 費  支 出 1,854,000

    福    利    費  支 出 2,802,000

    通 信 運 搬 費  支 出 8,794,000

    印 刷 製 本 費  支 出 12,321,000

    修    繕    費  支 出 11,200,000

　　業 務 委 託 費  支 出 7,814,000

    損 害 保 険 料  支 出 1,155,000

    賃    借    料  支 出 17,432,000

    公  租  公  課  支 出 1,118,000

    広    報    費  支 出 61,458,000

    諸    会    費  支 出 707,000

    会    議    費  支 出 300,000

    渉    外    費  支 出 6,934,000

    報酬･委託･手数料支 出 8,789,000

　　補助 活動 事業  支 出 7,500,000

    雑 費  支 出 3,500,000

借入金等利息支出 505,000

    借 入 金 利 息  支 出 505,000

借入金等返済支出 10,000,000

    長期借入金返済  支 出 10,000,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

科              目 本年度予算額 摘       要

施設関係支出 492,965,223

　　建          物  支 出 492,965,223

設備関係支出 66,598,000

    教育研究用機器備品  支 出 39,248,000

    管理用機器備品　支 出 8,000,000

    図          書  支 出 10,150,000

    車          両  支 出 9,200,000

資産運用支出 15,638,900

　　退職給与引当特定資産繰入支出 14,838,900

　　記念事業等引当特定資産繰入支出 800,000

その他の支出 156,944,402

    前期末未払金支払支 出 128,500,000

    預 り 金 支 払  支 出 28,444,402

〔予　　備　　費〕 9,000,000

資金支出調整勘定  △ 88,000,000

　　期 末 未 払 金  △ 88,000,000

翌年度繰越支払資金 417,413,496

支出の部 合 計 2,590,821,021

令和６年度当初予算



資金収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部
学校法人　京都育英館

(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

学生生徒等納付金収入 0 761,100,000 761,100,000 308,190,000 308,190,000 225,749,000 1,295,039,000

    授    業    料  収 入 0 504,750,000 504,750,000 209,200,000 209,200,000 180,054,000 894,004,000

    入    学    金  収 入 0 27,750,000 27,750,000 25,000,000 25,000,000 27,200,000 79,950,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 103,000,000 103,000,000 2,000,000 2,000,000 0 105,000,000

    施設 設備 資金  収 入 0 125,000,000 125,000,000 56,990,000 56,990,000 0 181,990,000

　　教育 振興 資金  収 入 0 0 0 14,850,000 14,850,000 18,495,000 33,345,000

    その他の学生納付金収入 0 600,000 600,000 150,000 150,000 0 750,000

手数料収入 0 11,790,000 11,790,000 14,815,000 14,815,000 5,170,000 31,775,000

    入 学 検 定 料  収 入 0 10,950,000 10,950,000 11,500,000 11,500,000 5,050,000 27,500,000

    試    験    料  収 入 0 450,000 450,000 0 0 20,000 470,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 140,000 140,000 115,000 115,000 100,000 355,000

　　大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料　収入 0 0 0 3,200,000 3,200,000 0 3,200,000

    その他の手数料  収 入 0 250,000 250,000 0 0 0 250,000

寄付金収入 0 0 0 0 0 17,937,420 17,937,420

　　特 別 寄 付 金  収 入 0 0 0 0 0 17,937,420 17,937,420

補助金収入 0 105,635,000 105,635,000 3,059,000 3,059,000 467,340,000 576,034,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 0 105,600,000 105,600,000 3,000,000 3,000,000 176,655,000 285,255,000

　　都道府県補助金  収 入 0 0 0 0 0 287,952,000 287,952,000

　　市町村　補助金　収 入 0 35,000 35,000 59,000 59,000 2,733,000 2,827,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 13,000,000 13,000,000

　　施    設  売却　収 入 0 0 0 0 0 13,000,000 13,000,000

付随事業・収益事業収入 0 2,000,000 2,000,000 200,000 200,000 7,000,000 9,200,000

    補助 活動 事業  収 入 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

    受  託  事  業  収 入 0 2,000,000 2,000,000 200,000 200,000 0 2,200,000

受取利息・配当金収入 0 10,000 10,000 1,000 1,000 1,000 12,000

    その他の受取利息・配当金収入 0 10,000 10,000 1,000 1,000 1,000 12,000

雑収入 500,000 1,720,000 1,720,000 3,500,000 3,500,000 23,010,600 28,730,600

    施設設備利用料  収 入 0 1,000,000 1,000,000 3,000,000 3,000,000 10,371,400 14,371,400

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

    そ の 他 の 雑  収 入 500,000 700,000 700,000 500,000 500,000 12,639,200 14,339,200

　　文 献 複 写 料　収 入 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

借入金等収入 0 0 0 0 0 290,000,000 290,000,000

    長 期 借 入 金  収 入 0 0 0 0 0 290,000,000 290,000,000

　　　　 　 　　計 500,000 882,255,000 882,255,000 329,765,000 329,765,000 1,049,208,020 2,261,728,020

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

前受金収入 0 372,300,000 372,300,000 65,092,000 65,092,000 43,313,500 480,705,500

    授業料　前受金　収 入 0 230,000,000 230,000,000 35,960,000 35,960,000 12,000,000 277,960,000

    入学金　前受金　収 入 0 27,800,000 27,800,000 8,250,000 8,250,000 15,000,000 51,050,000

    実験実習料前受金収 入 0 52,000,000 52,000,000 500,000 500,000 0 52,500,000

    施設設備資金前受金収入 0 62,000,000 62,000,000 12,280,000 12,280,000 0 74,280,000

　　入寮費　前受金  収 入 0 0 0 4,732,000 4,732,000 500,000 5,232,000

　　その他　前受金  収 入 0 500,000 500,000 570,000 570,000 15,813,500 16,883,500

　　教育振興資金前受金 0 0 0 2,800,000 2,800,000 0 2,800,000

その他の収入 0 13,808,013 13,808,013 14,636,389 14,636,389 5,500,000 33,944,402

    前期末未収入金  収 入 0 0 0 0 0 5,500,000 5,500,000

    預 り 金 受 入  収 入 0 13,808,013 13,808,013 14,636,389 14,636,389 0 28,444,402

資金収入調整勘定 0  △ 372,300,000  △ 372,300,000  △ 202,570,000  △ 202,570,000  △ 46,400,000  △ 621,270,000

    期末  未収入金 0 0 0 0 0  △ 1,500,000  △ 1,500,000

    前期末　前受金 0  △ 372,300,000  △ 372,300,000  △ 202,570,000  △ 202,570,000  △ 44,900,000  △ 619,770,000

前年度繰越支払資金 8,657,159 409,505,018 409,505,018  △ 25,272,366  △ 25,272,366 42,823,288 435,713,099

収入の部 合 計 9,157,159 1,305,568,031 1,305,568,031 181,651,023 181,651,023 1,094,444,808 2,590,821,021

内部資金収入 65,000,000 0 0 0 0 0 65,000,000

    本 部 負 担 金  収 入 65,000,000 0 0 0 0 0 65,000,000

          計 74,157,159 1,305,568,031 1,305,568,031 181,651,023 181,651,023 1,094,444,808 2,655,821,021

令和６年度当初予算



支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

人件費支出 44,000,000 430,000,000 430,000,000 157,824,000 157,824,000 285,171,000 916,995,000

    教 員 人 件 費  支 出 0 306,000,000 306,000,000 105,800,000 105,800,000 254,850,000 666,650,000

    職 員 人 件 費  支 出 30,000,000 122,000,000 122,000,000 52,024,000 52,024,000 30,321,000 234,345,000

    役  員  報  酬  支 出 14,000,000 0 0 0 0 0 14,000,000

    その他の人件費  支 出 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

教育研究経費支出 0 133,820,000 133,820,000 92,580,000 92,580,000 186,373,000 412,773,000

    消  耗  品  費  支 出 0 7,600,000 7,600,000 3,500,000 3,500,000 6,248,000 17,348,000

　　図    書    費  支 出 0 800,000 800,000 300,000 300,000 274,000 1,374,000

　　教    材    費  支 出 0 5,300,000 5,300,000 300,000 300,000 876,000 6,476,000

    光  熱  水  費  支 出 0 9,700,000 9,700,000 15,000,000 15,000,000 15,696,000 40,396,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 2,700,000 2,700,000 1,700,000 1,700,000 1,524,000 5,924,000

    奨    学    費  支 出 0 31,000,000 31,000,000 38,000,000 38,000,000 42,000,000 111,000,000

    車 両 燃 料 費  支 出 0 10,000 10,000 0 0 50,000 60,000

    福    利    費  支 出 0 6,900,000 6,900,000 350,000 350,000 1,151,000 8,401,000

    通 信 運 搬 費  支 出 0 800,000 800,000 2,250,000 2,250,000 4,617,000 7,667,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 5,800,000 5,800,000 600,000 600,000 294,000 6,694,000

    修    繕    費  支 出 0 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000 20,832,000 22,332,000

　　業 務 委 託 費  支 出 0 15,200,000 15,200,000 19,000,000 19,000,000 342,000 34,542,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 250,000 250,000 1,500,000 1,500,000 2,206,000 3,956,000

    賃    借    料  支 出 0 32,000,000 32,000,000 1,960,000 1,960,000 2,751,000 36,711,000

    公  租  公  課  支 出 0 0 0 0 0 500,000 500,000

　　広    告    費  支 出 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

    諸    会    費  支 出 0 900,000 900,000 400,000 400,000 1,210,000 2,510,000

    会    議    費  支 出 0 100,000 100,000 20,000 20,000 0 120,000

    報酬･委託･手数料支 出 0 11,600,000 11,600,000 4,300,000 4,300,000 4,988,000 20,888,000

　　学生･生徒活動補助金支出 0 500,000 500,000 1,800,000 1,800,000 10,250,000 12,550,000

　　渉　  外  　費　支 出 0 560,000 560,000 0 0 0 560,000

　　研　　修　　費　支 出 0 1,100,000 1,100,000 50,000 50,000 0 1,150,000

    解    体    費  支 出 0 0 0 0 0 70,000,000 70,000,000

    雑          費  支 出 0 500,000 500,000 450,000 450,000 564,000 1,514,000

管理経費支出 10,930,000 62,900,000 62,900,000 84,620,000 84,620,000 21,538,000 179,988,000

    消  耗  品  費  支 出 250,000 6,000,000 6,000,000 7,200,000 7,200,000 1,558,000 15,008,000

　　図　　書　　費　支 出 0 50,000 50,000 20,000 20,000 0 70,000

    光  熱  水  費  支 出 0 350,000 350,000 2,000,000 2,000,000 1,258,000 3,608,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,500,000 2,200,000 2,200,000 500,000 500,000 2,424,000 7,624,000

    車 両 燃 料 費  支 出 630,000 400,000 400,000 800,000 800,000 24,000 1,854,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

    福    利    費  支 出 350,000 1,500,000 1,500,000 400,000 400,000 552,000 2,802,000

    通 信 運 搬 費  支 出 150,000 4,500,000 4,500,000 3,000,000 3,000,000 1,144,000 8,794,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 8,000,000 8,000,000 3,100,000 3,100,000 1,221,000 12,321,000

    修    繕    費  支 出 0 1,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000 200,000 11,200,000

　　業 務 委 託 費  支 出 200,000 5,600,000 5,600,000 2,000,000 2,000,000 14,000 7,814,000

    損 害 保 険 料  支 出 200,000 400,000 400,000 350,000 350,000 205,000 1,155,000

    賃    借    料  支 出 600,000 7,700,000 7,700,000 8,100,000 8,100,000 1,032,000 17,432,000

    公  租  公  課  支 出 350,000 200,000 200,000 100,000 100,000 468,000 1,118,000

    広    報    費  支 出 200,000 17,000,000 17,000,000 34,300,000 34,300,000 9,958,000 61,458,000

    諸    会    費  支 出 50,000 100,000 100,000 250,000 250,000 307,000 707,000

    会    議    費  支 出 150,000 100,000 100,000 50,000 50,000 0 300,000

    渉    外    費  支 出 5,000,000 1,200,000 1,200,000 450,000 450,000 284,000 6,934,000

    報酬･委託･手数料支 出 100,000 4,000,000 4,000,000 3,800,000 3,800,000 889,000 8,789,000

　　補助 活動 事業  支 出 0 0 0 7,500,000 7,500,000 0 7,500,000

    雑          費  支 出 200,000 2,600,000 2,600,000 700,000 700,000 0 3,500,000

借入金等利息支出 0 0 0 0 0 505,000 505,000

    借 入 金 利 息  支 出 0 0 0 0 0 505,000 505,000

借入金等返済支出 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

    長期借入金返済  支 出 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

施設関係支出 0 0 0 20,000,000 20,000,000 472,965,223 492,965,223

　　建          物  支 出 0 0 0 20,000,000 20,000,000 472,965,223 492,965,223

設備関係支出 0 19,000,000 19,000,000 4,600,000 4,600,000 42,998,000 66,598,000

    教育研究用機器備品  支 出 0 10,000,000 10,000,000 1,600,000 1,600,000 27,648,000 39,248,000

    管理用機器備品　支 出 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 6,000,000 8,000,000

    図          書  支 出 0 8,000,000 8,000,000 2,000,000 2,000,000 150,000 10,150,000

    車          両  支 出 0 0 0 0 0 9,200,000 9,200,000

　　　　 　 　　計 54,930,000 645,720,000 645,720,000 359,624,000 359,624,000 1,019,550,223 2,079,824,223

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

資産運用支出 0 7,000,000 7,000,000 3,000,000 3,000,000 5,638,900 15,638,900

　　退職給与引当特定資産繰入支出 0 7,000,000 7,000,000 3,000,000 3,000,000 4,838,900 14,838,900

　　記念事業等引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 800,000 800,000

その他の支出 0 41,808,013 41,808,013 67,636,389 67,636,389 47,500,000 156,944,402

    前期末未払金支払支 出 0 28,000,000 28,000,000 53,000,000 53,000,000 47,500,000 128,500,000

    預 り 金 支 払  支 出 0 13,808,013 13,808,013 14,636,389 14,636,389 0 28,444,402

〔予　　備　　費〕 0 5,000,000 5,000,000 3,000,000 3,000,000 1,000,000 9,000,000

資金支出調整勘定 0  △ 28,000,000  △ 28,000,000  △ 8,000,000  △ 8,000,000  △ 52,000,000  △ 88,000,000

　　期 末 未 払 金 0  △ 28,000,000  △ 28,000,000  △ 8,000,000  △ 8,000,000  △ 52,000,000  △ 88,000,000

翌年度繰越支払資金 19,227,159 569,040,018 569,040,018  △ 243,609,366  △ 243,609,366 72,755,685 417,413,496

支出の部 合 計 74,157,159 1,240,568,031 1,240,568,031 181,651,023 181,651,023 1,094,444,808 2,590,821,021

内部資金支出 0 65,000,000 65,000,000 0 0 0 65,000,000

    本 部 負 担 金  支 出 0 65,000,000 65,000,000 0 0 0 65,000,000

          計 74,157,159 1,305,568,031 1,305,568,031 181,651,023 181,651,023 1,094,444,808 2,655,821,021

令和６年度当初予算



事業活動収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで
学校法人　京都育英館

(単位　円)

科              目 本年度予算額 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 1,295,039,000

　　授　　業　　料 894,004,000

　　入　　学　　金 79,950,000

　　実 験 実 習 料 105,000,000

　　施設 設備 資金 181,990,000

　　教育 振興 資金 33,345,000

    その他の学生納付金 750,000

手数料 31,775,000

　　入 学 検 定 料 27,500,000

    試    験    料 470,000

    証 明 手 数 料 355,000

　　大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料 3,200,000

    その他の手数料 250,000

寄付金 17,937,420

　　特 別 寄 付 金 17,937,420

経常費等補助金 399,379,000

    国 庫 補 助 金 108,600,000

　　都道府県補助金 287,952,000

　　市町村　補助金 2,827,000

付随事業収入 9,200,000

　　補助活動事業収入 7,000,000

    受託 事業 収入 2,200,000

雑収入 28,730,600

　　施設設備利用料 14,371,400

　　その他の雑収入 14,339,200

　　文献複写料収入 20,000

教育活動収入計 1,782,061,020

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 摘       要

人件費 935,895,000

　　教 員 人 件 費 666,650,000

　　職 員 人 件 費 234,345,000

　　役　員　報　酬 14,000,000

    退職給与引当金繰入額 18,900,000

    その他の人件費 2,000,000

教育研究経費 598,273,000

　　消  耗  品  費 17,348,000

　　図    書    費 1,374,000

　　教    材    費 6,476,000

　　光  熱  水  費 40,396,000

　　旅 費 交 通 費 5,924,000

　　奨    学    費 111,000,000

　　車 両 燃 料 費 60,000

　　福    利    費 8,401,000

　　通 信 運 搬 費 7,667,000

　　印 刷 製 本 費 6,694,000

　　修    繕    費 22,332,000

　　業 務 委 託 費 34,542,000

　　損 害 保 険 料 3,956,000

　　賃    借    料 36,711,000

　　公  租  公  課 500,000

　　広    告    費 100,000

    諸    会    費 2,510,000

    会    議    費 120,000

    報酬･委託･手数料 20,888,000

　　学生･生徒活動補助金 12,550,000

　　渉　　外　　費 560,000

　　研　　修　　費 1,150,000

　　解　　体　　費 70,000,000

　　減 価 償 却 額 185,500,000

　　雑　　　　　費 1,514,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

科              目 本年度予算額 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

管理経費 206,708,000

　　消　耗　品　費 15,008,000

　　図　　書　　費 70,000

　　光  熱  水  費 3,608,000

    旅 費 交 通 費 7,624,000

　　車 両 燃 料 費 1,854,000

　　福    利    費 2,802,000

　　通 信 運 搬 費 8,794,000

　　印 刷 製 本 費 12,321,000

    業 務 委 託 費 7,814,000

　　修    繕    費 11,200,000

　　損 害 保 険 料 1,155,000

　　賃    借    料 17,432,000

　　公  租  公  課 1,118,000

　　広    報    費 61,458,000

　　諸    会    費 707,000

    会    議    費 300,000

    渉    外    費 6,934,000

    報酬･委託･手数料 8,789,000

　　補助 活動 事業 7,500,000

　　減 価 償 却 額 26,720,000

　　雑　　　　　費 3,500,000

徴収不能額等 0

教育活動支出計 1,740,876,000

教育活動収支差額 41,185,020

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 摘       要

受取利息・配当金 12,000

　　その他の受取利息・配当金 12,000

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 12,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 摘       要

借入金等利息 505,000

　　借 入 金 利 息 505,000

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 505,000

教育活動外収支差額  △ 493,000

経常収支差額 40,692,020

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 摘       要

資産売却差額 6,420,000

    施    設 売却 差額 6,420,000

その他の特別収入 176,655,000

　　施設設備補助金 176,655,000

特別収入計 183,075,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 摘       要

資産 処分 差額 40,000,000

　　施    設 処分 差額 40,000,000

その他の特別支出 0

特別支出計 40,000,000

特別収支差額 143,075,000

〔予　　備　　費〕 9,000,000

基本金組入前当年度収支差額 174,767,020

基本金組入額合計  △ 86,598,000

当年度収支差額 88,169,020

令和６年度当初予算



(単位　円)

科              目 本年度予算額 摘       要

前年度繰越収支差額  △ 6,287,451,610

基本金　取崩額 0

翌年度繰越収支差額  △ 6,199,282,590

（参考）

事業活動収入計 1,965,148,020

事業活動支出計 1,790,381,000

令和６年度当初予算



事業活動収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

学校法人　京都育英館

(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 0 761,100,000 761,100,000 308,190,000 308,190,000 225,749,000 1,295,039,000

　　授　　業　　料 0 504,750,000 504,750,000 209,200,000 209,200,000 180,054,000 894,004,000

　　入　　学　　金 0 27,750,000 27,750,000 25,000,000 25,000,000 27,200,000 79,950,000

　　実 験 実 習 料 0 103,000,000 103,000,000 2,000,000 2,000,000 0 105,000,000

　　施設 設備 資金 0 125,000,000 125,000,000 56,990,000 56,990,000 0 181,990,000

　　教育 振興 資金 0 0 0 14,850,000 14,850,000 18,495,000 33,345,000

    その他の学生納付金 0 600,000 600,000 150,000 150,000 0 750,000

手数料 0 11,790,000 11,790,000 14,815,000 14,815,000 5,170,000 31,775,000

　　入 学 検 定 料 0 10,950,000 10,950,000 11,500,000 11,500,000 5,050,000 27,500,000

    試    験    料 0 450,000 450,000 0 0 20,000 470,000

    証 明 手 数 料 0 140,000 140,000 115,000 115,000 100,000 355,000

　　大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料 0 0 0 3,200,000 3,200,000 0 3,200,000

    その他の手数料 0 250,000 250,000 0 0 0 250,000

寄付金 0 0 0 0 0 17,937,420 17,937,420

　　特 別 寄 付 金 0 0 0 0 0 17,937,420 17,937,420

経常費等補助金 0 105,635,000 105,635,000 3,059,000 3,059,000 290,685,000 399,379,000

    国 庫 補 助 金 0 105,600,000 105,600,000 3,000,000 3,000,000 0 108,600,000

　　都道府県補助金 0 0 0 0 0 287,952,000 287,952,000

　　市町村　補助金 0 35,000 35,000 59,000 59,000 2,733,000 2,827,000

付随事業収入 0 2,000,000 2,000,000 200,000 200,000 7,000,000 9,200,000

　　補助活動事業収入 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

    受託 事業 収入 0 2,000,000 2,000,000 200,000 200,000 0 2,200,000

雑収入 500,000 1,720,000 1,720,000 3,500,000 3,500,000 23,010,600 28,730,600

　　施設設備利用料 0 1,000,000 1,000,000 3,000,000 3,000,000 10,371,400 14,371,400

　　その他の雑収入 500,000 700,000 700,000 500,000 500,000 12,639,200 14,339,200

　　文献複写料収入 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

教育活動収入計 500,000 882,245,000 882,245,000 329,764,000 329,764,000 569,552,020 1,782,061,020

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 52,000,000 437,000,000 437,000,000 161,724,000 161,724,000 285,171,000 935,895,000

　　教 員 人 件 費 0 306,000,000 306,000,000 105,800,000 105,800,000 254,850,000 666,650,000

　　職 員 人 件 費 30,000,000 122,000,000 122,000,000 52,024,000 52,024,000 30,321,000 234,345,000

　　役　員　報　酬 14,000,000 0 0 0 0 0 14,000,000

    退職給与引当金繰入額 8,000,000 7,000,000 7,000,000 3,900,000 3,900,000 0 18,900,000

    その他の人件費 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

教育研究経費 0 183,820,000 183,820,000 200,580,000 200,580,000 213,873,000 598,273,000

　　消  耗  品  費 0 7,600,000 7,600,000 3,500,000 3,500,000 6,248,000 17,348,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

　　図    書    費 0 800,000 800,000 300,000 300,000 274,000 1,374,000

　　教    材    費 0 5,300,000 5,300,000 300,000 300,000 876,000 6,476,000

　　光  熱  水  費 0 9,700,000 9,700,000 15,000,000 15,000,000 15,696,000 40,396,000

　　旅 費 交 通 費 0 2,700,000 2,700,000 1,700,000 1,700,000 1,524,000 5,924,000

　　奨    学    費 0 31,000,000 31,000,000 38,000,000 38,000,000 42,000,000 111,000,000

　　車 両 燃 料 費 0 10,000 10,000 0 0 50,000 60,000

　　福    利    費 0 6,900,000 6,900,000 350,000 350,000 1,151,000 8,401,000

　　通 信 運 搬 費 0 800,000 800,000 2,250,000 2,250,000 4,617,000 7,667,000

　　印 刷 製 本 費 0 5,800,000 5,800,000 600,000 600,000 294,000 6,694,000

　　修    繕    費 0 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000 20,832,000 22,332,000

　　業 務 委 託 費 0 15,200,000 15,200,000 19,000,000 19,000,000 342,000 34,542,000

　　損 害 保 険 料 0 250,000 250,000 1,500,000 1,500,000 2,206,000 3,956,000

　　賃    借    料 0 32,000,000 32,000,000 1,960,000 1,960,000 2,751,000 36,711,000

　　公  租  公  課 0 0 0 0 0 500,000 500,000

　　広    告    費 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

    諸    会    費 0 900,000 900,000 400,000 400,000 1,210,000 2,510,000

    会    議    費 0 100,000 100,000 20,000 20,000 0 120,000

    報酬･委託･手数料 0 11,600,000 11,600,000 4,300,000 4,300,000 4,988,000 20,888,000

　　学生･生徒活動補助金 0 500,000 500,000 1,800,000 1,800,000 10,250,000 12,550,000

　　渉　　外　　費 0 560,000 560,000 0 0 0 560,000

　　研　　修　　費 0 1,100,000 1,100,000 50,000 50,000 0 1,150,000

　　解　　体　　費 0 0 0 0 0 70,000,000 70,000,000

　　減 価 償 却 額 0 50,000,000 50,000,000 108,000,000 108,000,000 27,500,000 185,500,000

　　雑　　　　　費 0 500,000 500,000 450,000 450,000 564,000 1,514,000

管理経費 13,230,000 70,700,000 70,700,000 90,740,000 90,740,000 32,038,000 206,708,000

　　消　耗　品　費 250,000 6,000,000 6,000,000 7,200,000 7,200,000 1,558,000 15,008,000

　　図　　書　　費 0 50,000 50,000 20,000 20,000 0 70,000

　　光  熱  水  費 0 350,000 350,000 2,000,000 2,000,000 1,258,000 3,608,000

    旅 費 交 通 費 2,500,000 2,200,000 2,200,000 500,000 500,000 2,424,000 7,624,000

　　車 両 燃 料 費 630,000 400,000 400,000 800,000 800,000 24,000 1,854,000

　　福    利    費 350,000 1,500,000 1,500,000 400,000 400,000 552,000 2,802,000

　　通 信 運 搬 費 150,000 4,500,000 4,500,000 3,000,000 3,000,000 1,144,000 8,794,000

　　印 刷 製 本 費 0 8,000,000 8,000,000 3,100,000 3,100,000 1,221,000 12,321,000

    業 務 委 託 費 200,000 5,600,000 5,600,000 2,000,000 2,000,000 14,000 7,814,000

　　修    繕    費 0 1,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000 200,000 11,200,000

　　損 害 保 険 料 200,000 400,000 400,000 350,000 350,000 205,000 1,155,000

　　賃    借    料 600,000 7,700,000 7,700,000 8,100,000 8,100,000 1,032,000 17,432,000

　　公  租  公  課 350,000 200,000 200,000 100,000 100,000 468,000 1,118,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

　　広    報    費 200,000 17,000,000 17,000,000 34,300,000 34,300,000 9,958,000 61,458,000

　　諸    会    費 50,000 100,000 100,000 250,000 250,000 307,000 707,000

    会    議    費 150,000 100,000 100,000 50,000 50,000 0 300,000

    渉    外    費 5,000,000 1,200,000 1,200,000 450,000 450,000 284,000 6,934,000

    報酬･委託･手数料 100,000 4,000,000 4,000,000 3,800,000 3,800,000 889,000 8,789,000

　　補助 活動 事業 0 0 0 7,500,000 7,500,000 0 7,500,000

　　減 価 償 却 額 2,300,000 7,800,000 7,800,000 6,120,000 6,120,000 10,500,000 26,720,000

　　雑　　　　　費 200,000 2,600,000 2,600,000 700,000 700,000 0 3,500,000

徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 65,230,000 691,520,000 691,520,000 453,044,000 453,044,000 531,082,000 1,740,876,000

教育活動収支差額  △ 64,730,000 190,725,000 190,725,000  △ 123,280,000  △ 123,280,000 38,470,020 41,185,020

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 0 10,000 10,000 1,000 1,000 1,000 12,000

　　その他の受取利息・配当金 0 10,000 10,000 1,000 1,000 1,000 12,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 0 10,000 10,000 1,000 1,000 1,000 12,000

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 0 0 0 0 0 505,000 505,000

　　借 入 金 利 息 0 0 0 0 0 505,000 505,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 505,000 505,000

教育活動外収支差額 0 10,000 10,000 1,000 1,000  △ 504,000  △ 493,000

経常収支差額  △ 64,730,000 190,735,000 190,735,000  △ 123,279,000  △ 123,279,000 37,966,020 40,692,020

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 0 0 0 0 0 6,420,000 6,420,000

    施    設 売却 差額 0 0 0 0 0 6,420,000 6,420,000

その他の特別収入 0 0 0 0 0 176,655,000 176,655,000

　　施設設備補助金 0 0 0 0 0 176,655,000 176,655,000

特別収入計 0 0 0 0 0 183,075,000 183,075,000

事
業
活
動
支

資産 処分 差額 0 0 0 0 0 40,000,000 40,000,000

　　施    設 処分 差額 0 0 0 0 0 40,000,000 40,000,000

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

特
別
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

特別支出計 0 0 0 0 0 40,000,000 40,000,000

特別収支差額 0 0 0 0 0 143,075,000 143,075,000

基本金組入前当年度収支差額  △ 64,730,000 190,735,000 190,735,000  △ 123,279,000  △ 123,279,000 181,041,020 183,767,020

基本金組入額合計 0  △ 19,000,000  △ 19,000,000  △ 24,600,000  △ 24,600,000  △ 42,998,000  △ 86,598,000

当年度収支差額  △ 64,730,000 171,735,000 171,735,000  △ 147,879,000  △ 147,879,000 138,043,020 97,169,020

（参考）

事業活動収入計 500,000 882,255,000 882,255,000 329,765,000 329,765,000 752,628,020 1,965,148,020

事業活動支出計 65,230,000 691,520,000 691,520,000 453,044,000 453,044,000 571,587,000 1,781,381,000

令和６年度当初予算



(単位　円)

 科　　目

部　　門
法人本部

看護学部 計

京都看護大学

国際文化学部 計

北洋大学
北海道栄高等学校 総　　額

〔予　　備　　費〕 0 5,000,000 5,000,000 3,000,000 3,000,000 1,000,000 9,000,000

前年度繰越収支差額  △ 108,770,648 352,336,446 352,336,446  △ 5,393,208,019  △ 5,393,208,019  △ 1,137,809,389  △ 6,287,451,610

基本金　取崩額 0 0 0 0 0 0 0

翌年度繰越収支差額  △ 173,500,648 519,071,446 519,071,446  △ 5,544,087,019  △ 5,544,087,019  △ 1,000,766,369  △ 6,199,282,590

（参考）

事業活動収入計 500,000 882,255,000 882,255,000 329,765,000 329,765,000 752,628,020 1,965,148,020

事業活動支出計 65,230,000 696,520,000 696,520,000 456,044,000 456,044,000 572,587,000 1,790,381,000

令和６年度当初予算


